
 
 
 

 

Referat fra det 15. møde i den politiske 
følgegruppemøde for Grindsted-forureningerne 
 
Webmøde mandag 22. januar 2024 kl. 07.30-08.00  
 
 
Deltagere: 
 

Region Syddanmark Billund Kommune 
Bo Libergren (V) Stephanie Storbank (V) 
Poul Erik Jensen (S) Ann Charlotte G. Vilstrup (S)  
Annette Buchhave Lundgaard (V) Lars Hansen (K) 
Karsten Uno Petersen (S) Per Nyhus (O) 
Karsten Byrgesen (NB)  
  

Administrative medarbejdere 
Jørgen Bjelskou (koncerndirektør) Thomas Foged (kommunaldirektør) 
Kurt Espersen (koncerndirektør) Martin Sejersgaard-Jacobsen (direktør for 

Teknik, Plan og Kultur) 
Hanne Laursen (afdelingschef) Karl Grundahl (miljøchef) 
Anette Bækgaard Jakobsen (afdelingschef) Rikke Holm Sennels (faglig koordinator) 
Kristine Stubdrup (områdechef) Mia Josiassen (kommunikationschef) 
Jesper Bo Nielsen (formand for den udvidede 
forskergruppe) 

 

Thomas Laursen (referent)  
  

Afbud/fraværende 
Lone Dissing (projektleder) Jeyarajah Rasiah (S) 
  

 
 
Dagsorden: 
Overskrift Bemærkninger 

1. Godkendelse af dagsorden 
 

Dagsordenen blev godkendt. 

2. Status samt aktivitetsplan 2024-2025 på 
miljødelen for Grindsted-forureningerne 

Områdechef i Vand og Jord, Kristine Stubdrup, 
gav en status på de kommende to års planlagte 
aktiviteter.  

3. Økonomi Grindsted-forureningerne og 
generationsforureningerne generelt 

Når afværgekataloget ligger klar, er det muligt at 
komme med et kvalificeret bud på, hvad det vil 
koste at gennemføre en oprensning ved åen. 
Der er midler til fase 1 i Grindsted – det vil sige 
til at gennemføre alle undersøgelser, test og 
metodeudvikling frem til og med 2025. Selve 
fuldskalaoprensningen ligger i fase 2, og her er 
der ikke afsat midler til Grindsted endnu. Fase 2 
afventer en forhandling med staten.  

4. Status vedr. sundhedsundersøgelserne De tre sundhedsundersøgelser er: 



 

Side 2 af 2 

  
Projekt 1: Opdatering af den registerbaserede 
sundhedsundersøgelse 
 
Projekt 2: Borgerundersøgelsen i Grindsted 
(Sundhedsmæssige konsekvenser af 
forureningen fra Grindstedværket) 
 
Projekt 3: Vurdering af human risiko af 
forurening fra Grindstedværket  
 
Formand for den udvidede forskergruppe, 
Jesper Bo Nielsen, SDU, gav en status på den 
forestående afrapportering af de igangværende 
sundhedsundersøgelser. Registerundersøgelsen 
og borgerundersøgelsen ventes begge klar til 
afrapportering 5. februar.  

5. Offentliggørelse af resultater 
 

Der indkaldes til briefing af den politiske 
følgegruppe samt regionsrådet om 
eftermiddagen 5. februar – med efterfølgende 
borgermøde i Grindsted samme dag.  
 
Der vil blive indkaldt til borgermødet i løbet af 
den kommende uge. Mødet vil blive afholdt på 
Grindsted Gymnasie- & Erhvervsskole, hvor 
forskerne vil fremlægge resultatet af deres 
undersøgelser. Der vil blive afsat god tid til 
spørgsmål fra borgerne. Mødet bliver med 
tilmelding af hensyn til opsætning af stole + 
forplejning.  
 
Der blev på mødet udtrykt ønske om, at 
regionen er til rådighed for spørgsmål vedr. 
miljødelen og evt. også giver en kort status på 
fremdriften her.  

6. Næste møde  
 

Næste møde kan blive indkaldt med kort varsel, 
hvis resultaterne af de to 
sundhedsundersøgelser tilsiger det. Ellers 
ventes næste møde indkaldt sidst på foråret, når 
forslag til oprensningsmetoder ved åen ligger 
klar.  

7. Evt.  
 

  

 


